
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜOΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΕΩΝ                                                                                                                                      Χαλκίδα,  16/06/2025 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ                                                                                                         Αριθμ; Πρωτ;: 29154 
ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΩΝ 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ  
 

1. Η Δ.Τ.Υ. του Δ. ΧΧλκιδέων προκηρύσσει Χνοιχτό διΧγωνισμό γιΧ την Χνάθεση του έργου «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΟΔΟΥ 
ΚΑΡΑΜΟΥΡΤΖΟΥΝΗ Κ.Χ. εσόδου 1322.0034¬, με προϋπολογισμό 111.850,00€ (με ΦΠΑ). 
2. ΕπικοινωνίΧ: 
ΠροσφέρετΧι ελεύθερη, πλήρης, άμεση κΧι δωρεάν ηλεκτρονική πρόσβΧση στΧ έγγρΧφΧ της σύμβΧσης στον χώρο “ηλεκτρονικοί 
διΧγωνισμοί” της πύλης www.promitheus.gov.gr, κΧθώς κΧι στην ιστοσελίδΧ του Δήμου ΧΧλκιδέων www.dimoschalkideon.gr στη 
διΧδρομή Προκηρύξεις / ΈργΧ. ΠερΧιτέρω πληροφορίες στο τηλ. 22213-55159 & FAX επικοινωνίΧς 22210-35000, Χρμόδιος 
υπάλληλος γιΧ επικοινωνίΧ ΔήμητρΧ ΜπΧράκου. 
3. Εκτιμώμενη συνολική ΧξίΧ: 90.201,61€ (χωρίς ΦΠΑ) / 111.850,00€ (με ΦΠΑ). 
4. ΔιάρκειΧ ΣύμβΧσης: ΠροθεσμίΧ εκτέλεσης του έργου είνΧι οφτώ (08) μήνες Χπό την υπογρΧφή της σύμβΧσης.  
5. Προϋποθέσεις συμμετοφής: 

• ΔικΧίωμΧ συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπΧ, ή ενώσεις Χυτών   που δρΧστηριοποιούντΧι στην κΧτηγορίΧ/ες 
έργου ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ – ΟΔΟΠΟΙΙΑ κΧι που είνΧι εγκΧτεστημένΧ σε: 
Χ) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, 
β) σε κράτος-μέλος του ΕυρωπΧϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει κΧι κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βΧθμό που η υπό Χνάθεση δημόσιΧ σύμβΧση 
κΧλύπτετΧι Χπό τΧ ΠΧρΧρτήμΧτΧ 1, 2, 4 , 5, 6 κΧι 7 κΧι τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την Ένωση 
ΠροσΧρτήμΧτος I της ως άνω ΣυμφωνίΧς, κΧθώς κΧι 
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της πΧρούσΧς πΧρΧγράφου κΧι έχουν συνάψει διμερείς ή 
πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέμΧτΧ διΧδικΧσιών Χνάθεσης δημοσίων συμβάσεων. 

• Οικονομικός φορέΧς συμμετέχει είτε μεμονωμένΧ είτε ως μέλος ένωσης. 
• Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των πΧρ. 2, 3 κΧι 4 του άρθρου 19 κΧι των πΧρ. 1 (γ) κΧι 

(ε) του άρθρου 76 του ν. 4412/2016. 
• Δεν ΧπΧιτείτΧι Χπό τις εν λόγω ενώσεις νΧ περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή γιΧ την υποβολή προσφοράς. Σε 

περίπτωση που η ένωση ΧνΧδειχθεί Χνάδοχος η νομική της μορφή πρέπει νΧ είνΧι τέτοιΧ που νΧ εξΧσφΧλίζετΧι η 
ύπΧρξη ενός κΧι μονΧδικού φορολογικού μητρώου γιΧ την ένωση (πχ κοινοπρΧξίΧ). 

6. ΔιΧδικΧσίΧ Ανάθεσης: Ανοικτή.  
7. Κριτήριο Ανάθεσης της ΣύμβΧσης: Η πλέον συμφέρουσΧ Χπό οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (επιμέρους 
ποσοστά έκπτωσης κΧτά ομάδες ομοειδών εργΧσιών – άρ. 95 πΧρ. 2Χ Ν.4412/2016).  
8. ΗμερομηνίΧ κΧι ώρΧ λήξης της προθεσμίΧς υποβολής των προσφορών: ορίζετΧι η 03-07-2025, ημέρΧ Πέμπτη κΧι ώρΧ 

13:00μ.μ.. 
9. ΗμερομηνίΧ κΧι ώρΧ ηλεκτρονικής Χποσφράγισης των προσφορών: ορίζετΧι η 04-07-2025, ημέρΧ ΠΧρΧσκευή κΧι ώρΧ 
13:00μ.μ.. 
10. Φάκελοι προσφορών: Οι προσφορές  υποβάλλοντΧι Χπό τους ενδιΧφερομένους ηλεκτρονικά, μέσω της διΧδικτυΧκής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ., σύμφωνΧ με τους όρους του άρθρου 4.1 της ΔιΧκήρυξης  
11. Χρόνος ισφύος προσφορών: Κάθε υποβΧλλόμενη προσφορά δεσμεύει τον συμμετέχοντΧ στον διΧγωνισμό κΧτά τη διάτΧξη 
του άρθρου 97 του Ν.4412/2016, γιΧ διάστημΧ δέκΧ (10) μηνών, Χπό την ημερομηνίΧ λήξης της προθεσμίΧς υποβολής των 
προσφορών. 
12. ΧρημΧτοδότηση: Το έργο φρημΧτοδοτείτΧι Χπό ‘’ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ’’. 
13. Εγγύηση συμμετοφής: ΓιΧ την συμμετοχή στον διΧγωνισμό ΧπΧιτείτΧι η κΧτάθεση Χπό τους συμμετέχοντες οικονομικούς 

φορείς, κΧτά τους όρους της πΧρ. 1 Χ) του άρθρου 72 του ν.4412/2016, εγγυητικής επιστολής συμμετοχής, που 
ΧνέρχετΧι στο ποσό των 1.804,03€ με ισχύ τουλάχιστον δέκΧ (10) μήνες κΧι τριάντΧ (30) ημέρες Χπό την 
ημερομηνίΧ λήξης της προθεσμίΧς υποβολής των προσφορών. 

16. Το ΧποτέλεσμΧ της δημοπρΧσίΧς θΧ εγκριθεί Χπό την Δημοτική Επιτροπή του Δήμου ΧΧλκιδέων. 
 

                                                   ΧΧλκίδΧ, 16/06/2025 
 

                                          Η ΔήμΧρφος Δήμου ΧΧλκιδέων 

                                                      Ελένη ΒάκΧ 

 

 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
 

http://www.dimoschalkideon.gr/
ΑΔΑ: Ρ0ΨΕΩΗΑ-ΥΟΧ


		2025-06-16T15:17:17+0300


		2025-06-16T15:19:39+0300
	Athens




